
 

 

AREA PRESIDENCIA 
SERVICIO TECNICO DE PLANIFICACION Y 
ORGANIZACION DE RECURSOS HUMANOS 

Resolución de la Sra. DIRECTORA 
INSULAR 

NSM/EOGM 

Fecha:06/06/2017  

MARIA DOLORES ALONSO ALAMO 

R0000438801 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN INSULAR DE RECURSOS HUMANOS 
Y DEFENSA JURÍDICA POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN 
DEFINITIVA DE APROBADOS/AS EN LA CONVOCATORIA PÚBLICA 
PARA LA CONFIGURACIÓN DE UNA LISTA DE RESERVA DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A 

En relación con la convocatoria pública para la configuración de 
una lista de reserva de AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A, aprobada por 
Resolución de la Dirección Insular de Recursos Humanos y Defensa Jurídica 
de fecha 18 de marzo de 2016. 

RESULTANDO que realizadas las calificaciones finales del 
concurso-oposición, el Tribunal Calificador con fecha 6 de junio de 2017, ha 
propuesto a la Dirección Insular de Recursos Humanos y Defensa Jurídica, la 
configuración de una lista de reserva con los/as aspirantes que han superado 
el concurso-oposición. 

CONSIDERANDO que la lista de reserva se regirá por las normas 
de aprobación y gestión de las listas de reserva, aprobadas por Acuerdo del 
Consejo de Gobierno Insular de fecha 19 de abril de 2016 del Excmo. Cabildo 
Insular de Tenerife. 

CONSIDERANDO que las resoluciones de los Tribunales 
Calificadores vinculan a la Administración Pública de conformidad con el 
artículo 14.1 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo. 

En virtud, y en el ejercicio de las atribuciones conferidas por el 
artículo 16 y Disposición Adicional Segunda B) del Texto Refundido del 
Reglamento Orgánico de la Corporación (B.O.P. de 14 de septiembre de 
2016), y las competencias atribuidas en virtud de los Acuerdos Plenarios de 7 
y 31 de julio de 2015, y Acuerdo del Consejo de Gobierno Insular de fecha 28 
de julio de 2015, por la presente, 



RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar la Lista de Reserva de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A, que queda constituida por orden decreciente de puntuación 

por los/las siguientes integrantes: 

 

NIF Apellidos, Nombre 
Calificación Final  

Concurso-Oposición 

***7688** TORRES PEREZ, LUISA ISABEL 9,6056 

***5987** GONZALEZ HERNANDEZ, ELIZABETH 9,2423 

***7646** BARRIOS HERNANDEZ, ANA BELEN 9,1765 

***6930** BARROSO CUBAS, FERNANDO MANUEL 9,0998 

***5649** PEREZ HERNANDEZ, DACIL 9,0912 

***9644** MOLOWNY BERMEJO, DANIEL 9,0867 

***3230** HERRERA GONZALEZ, ANGEL DAVID 9,0545 

***2286** MORENO BAYON, IVAN ANTONIO 9,0412 

***2795** BELLO HERNANDEZ, GUASIMARA 9,0318 

***9705** GARCIA SAAVEDRA, MARIA ELVIRA 9,0241 

***0914** SANTANA SANTANA, MARIA JOSE 8,9519 

***0880** QUINTANA LOPEZ, BELEN 8,9473 

***9278** PERDOMO MORALES, JOSE MANUEL 8,8865 

***0096** 
BOTELLA COLLANTES, ROSALIA 
MATI LDE 

8,8624 

***1102** CRIADO HERRERA, NURIA ESTHER 8,8577 

***3941** ESPINOSA HERNANDEZ, MARIA TERESA 8,8065 



 

NIF Apellidos, Nombre 
Calificación Final  

Concurso-Oposición 

***4106** BARRETO LOPEZ, Ma ELENA 8,7160 

***6145** ISLA BIENES, ELENA 8,6850 

***5485** BETANCOR GONZALEZ, ESTHER 8,6601 

***4534** PEREZ PERERA, MARIA TERESA 8,6372 

***1439** 
LEON COELLO, MARIA DE LAS 
MERCEDES 

8,4342 

***0565** GARCIA RODRIGUEZ, FELICIDAD 8,4117 

***7418** GONZALEZ PEREZ, ANTONIA MARIA 8,2859 

***9401** HERNANDEZ PLATA, IDAIRA 8,2478 

***8535** GONZALEZ DOMINGUEZ, JUAN ISAIAS 8,2378 

***8214** CARO CAMACHO, MARIA EUGENIA 8,2123 

***0880** MARRERO GONZALEZ, MARIA CRISTINA 8,2121 

***9900** MONZON MEDINA, ULISES 8,1951 

***6465** MORALES REYES, BUENAVENTURA 8,1620 

***5436** BONNET ESCUELA, WERNER FEDERICO 8,1374 

***0678** HERNANDEZ LEON, CRISTINA 8,0958 

***2394** MARTIN MARRERO, ELENA 8,0439 

***2819** LOURIDO PEREZ, CARMEN LAURA 8,0322 

***0979** DENIZ ROJAS, JOSUÉ 8,0292 



 

NIF Apellidos, Nombre 
Calificación Final  

Concurso-Oposición 

***7467** 
DOMINGUEZ GONZALEZ, CARMEN 
ROSA 

8,0002 

***1878** PEÑA DELGADO, ISABEL MARIA 7,9821 

***0825** GARCIA ACOSTA, SANDRA I. 7,9610 

***6311** PEREZ PEREZ, OMAR 7,9441 

***7344** BOTE MOLINA, SILVIA 7,9127 

***1392** GOMEZ GARCIA, MONICA DEL MAR 7,9073 

***5611** BASARTE FRANCO, ELIANE ISABEL 7,8747 

***9491** TOMAS MIGUEL, JESÚS DE 7,8138 

***9334** TABARES LORENZO, TANTA 7,7919 

***6600** ESPINOLA MARTIN, MARIA DEL CRISTO 7,7902 

***2171** ESTEVEZ LUIS, OMAR 7,7893 

***5856** TORRE GIL, OLIVIA ALEJANDRA DE LA 7,7692 

***0669** MARTÍN SIVERIO, CRISTO JAVIER 7,7293 

***1806** AYALA RODRIGUEZ, MARIA ESTHER 7,7255 

***1213** BELLO GARCIA, LAURA MARIA 7,7084 

***6764** GOMEZ GARCIA, CARMEN ELISA 7,7048 

***2980** MARTIN DIAZ, MARIA ATTENERIS 7,6835 

***8971** BAEZA CABRERA, CARLOS 7,6443 



 

NIF Apellidos, Nombre 
Calificación Final  

Concurso-Oposición 

***2659** GARCIA DOMINGUEZ, ANA MARIA 7,6250 

***9125** BELLO MORALES, MERCEDES SANDRA 7,5620 

***1603** HERRERA PLASENCIA, MARIA EUGENIA 7,5506 

***2897** ROMERO ROMERO, DAVID 7,5428 

***1473** MORELL DIAZ, MARIA SOFIA 7,5149 

***3581** ALEMAN CAMPOS, REBECA 7,4952 

***2120** YANES LOPEZ, VIRGINIA BEATRIZ 7,4413 

***5731** NUÑEZ ORELLANA, MARIA GLORIA 7,4353 

***5281** REYES REYES, RAQUEL 7,4330 

***7241** GOMEZ HERNANDEZ, JUAN ANTONIO 7,3881 

***2763** BIELSA VERDOY, ALEJANDRO 7,3645 

***6201** RODRIGUEZ MENDEZ, MARTA MARINA 7,3372 

***6742** 
HERNANDEZ GARCIA, FRANCISCO 
JAVI E R 

7,3326 

***0511** CABRERA MARTIN, MARIA SANDRA 7,3136 

***9486** RODRIGUEZ MORALES, JESUS CESAR 7,2835 

***7221** RAMOS CORUJO, MARIA LUISA 7,2833 

***6754** MUÑIZ LAVERS, ALFREDO 7,1658 

***8942** GONZALEZ CASTRO, JOSE MARIA 7,0949 



 

NIF Apellidos, Nombre 
Calificación Final  

Concurso-Oposición 

***7678** MARTIN HERRERA, ROSA MARIA 7,0835 

***0253** HORRILLO LEDESMA, RAFAEL 7,0667 

***5224** DIAZ HERNANDEZ, MARIA VICTORIA 6,9909 

***4190** ROYO HERNANDEZ, JACINTO 6,9886 

***2255** RODRIGUEZ DOMINGUEZ, LAURA 6,9691 

***2067** GARCIA PEREZ, LARA 6,9576 

***9580** RODRIGUEZ BORGES, NAYRA 6,9554 

***7360** LORENZO MARTIN, MARIA DEL CARMEN 6,9383 

***6071** RODRIGUEZ ESTEVEZ, Ma BELEN 6,9333 

***5750** PINO PEREZ, YIMAIMA DEL 6,9285 

***7193** DIAZ MARTIN, MOISÉS TIRSO 6,7748 

***6212** TOLEDO SALCEDO, VANESA JORGINA 6,7189 

***7120** MOLINA LUIS, BEATRIZ 6,5519 

***6446** GONZALEZ VIDAL, NOEMI 6,5447 

***3974** PENAS COUCEIRO, LYDIA 6,4974 

***8451** HERNANDEZ DORTA, SERVANDO 6,4318 

***9656** MARTIN REYES, FRANCISCO JOSE 6,2384 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

NIF 
 
Apellidos, Nombre 

 

Calificación Final 
Concurso-Oposición 

***6462** 
GONZALEZ HERNANDEZ, ANGEL 
CRISTO 

6,1077 

 

La vigencia de la lista de reserva será de 4 años a partir del día 
siguiente a la aprobación de la presente resolución. 

SEGUNDO.- Se proceda a publicar la presente resolución en el 
Tablón de Anuncios de la Corporación. 

TERCERO.- Remitir la presente resolución a las Organizaciones 
Sindicales, al Servicio Administrativo de Régimen Jurídico, Relaciones 
Sindicales y Sector Público y al Servicio Administrativo de Gestión de 
Personal y Retribuciones. 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse Recurso de Alzada, en el plazo de UN 
MES contado desde el día siguiente al de su publicación, ante el Excmo. 
Sr. Presidente de la Corporación, cuya resolución agotará la vía 
administrativa. 

 

 


